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Wernisaż wystawy IPN i warsztaty dla uczniów w
Klubie Polskim w Nottingham – 23 kwietnia 2022

23 kwietnia 2022 roku w Klubie Polskim w Nottingham odbył się wernisaż wystawy „Dzieje 2
Korpusu…inaczej! Karykatury Mieczysława Kuczyńskiego” przedstawiającej historię tej jednostki
Polskich Sił Zbrojnych z przymrużeniem oka.

W wydarzeniu wzięli udział weterani: por. Grudzień oraz por. Witold Szmidt (Prezes Związku
Krapatczyków 3. Dywizji Strzelców Karpackich), przedstawiciele miejscowej Polonii oraz
Konsulatu Generalnego RP w Manchesterze, a także pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej z
Marzeną Kruk, dyrektor Archiwum IPN na czele.

Wernisaż otworzył Michał Mazurek, konsul generalny RP, który przybliżył dzieje Polonii w
Nottingham. Słowo wstępne do wystawy wygłosiła Joanna Dardzińska z Archiwum IPN.

W trakcie spotkania dyrektor Archiwum IPN Marzena Kruk zaprezentowała zgromadzonym
projekt edukacyjno-memoratywny IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, upamiętniający m.in.
tragiczne losy ludności cywilnej ewakuowanej z ZSRS wraz z armią gen. Andersa.

Uczestnikom przedstawiono również zasady działania prowadzonego przez IPN projektu
Archiwum Pełne Pamięci, w ramach którego do zasobu IPN trafiają dokumenty przekazywane
przez darczyńców prywatnych.

Podczas wernisażu doszło także do szczególnego wydarzenia: przedstawiciele Związku
Karpatczyków 3. Dywizji Strzelców Karpackich – prezes Witold Szmidt i sekretarz Kazimiera
Janota-Bzowska – wręczyli osobom zasłużonym dla związku pamiątkowe Krzyże
pięćdziesięciolecia 3. DSK. Tym zaszczytnym odznaczeniem wyróżniona została Joanna
Dardzińska pracownik Archiwum IPN.

Dla uczestniczących w wydarzeniu dzieci i młodzieży zorganizowane zostały zajęcia historyczno-
edukacyjne z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych IPN nawiązujących do tematu wystawy, w
tym: puzzli „Polak Mały” i gry „Znaj Znak. Monte Cassino”. Na zakończenie zajęć materiały
edukacyjne IPN zostały przekazane na potrzeby szkół polskich w Nottingham.

Zaproszeni goście mieli również możliwość obejrzenia filmów pochodzących z zasobu Archiwum
IPN. Pierwszy z nich: „ Monte Cassino”, zawierał fragmenty zdjęć filmowych z ataku polskich
jednostek na klasztor na Monte Cassino w 1944 r., natomiast w drugim – „Generał Anders mało
znany” – którego premiera miała miejsce w Instytucie im. Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku w
1995 r., generała Andersa wspominały: córka Anna Anders-Nowakowska i sekretarka generała
Anna Romanowska-Radziejowska.

Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja umundurowania, uzbrojenia i wyposażenia żołnierzy 2
Korpusu Polskiego w trakcie natarcia na Monte Cassino w wykonaniu Living History Group „First
to Fight”.
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